

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事
工事地名	岡山県浅口市鴨方町六条院中地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010056	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	353日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	井原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	30,550
		23) 公告日	令和8年1月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		163,966,880				
道路土工		式	1		7,125,854				
路体盛土工		式	1		3,016,079				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	510	5,742	2,928,420			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	796.9	87,659			単-2号	
法面整形工		式	1		275,880				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	660	418	275,880			単-3号	
防草コンクリート		式	1		3,833,895				
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=2503 t=70	m	178	7,520	1,338,560			単-4号	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70	m	321	4,310	1,383,510			単-5号	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70	m	311	3,575	1,111,825			単-6号	
舗装工		式	1		76,718,559				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装準備工 (ICT)		式	1		616,435				
不陸整正 (ICT)	補足材無し	m2	4,850	127.1	616,435			単-7号	
橋面防水工		式	1		2,827,662				
橋面防水 (六条院橋)	塗膜防水	m2	411	2,074	852,414			単-8号	
橋面防水 (生石川橋)	塗膜防水	m2	957	2,064	1,975,248			単-9号	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		5,450,240				
基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,360	1,880	2,556,800			単-10号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	1,370	2,112	2,893,440			単-11号	
排水性舗装工		式	1		1,036,892				
車道舗装C		m2	212	4,891	1,036,892			単-12号	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		9,766,030				
下層路盤(車道・路肩部)	再生ク ラッシュァン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,550	878.8	1,362,140			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ-リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,630	2,423	3,949,490			単-14号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,740	2,560	4,454,400			単-15号	
排水性舗装工(ICT)		式	1		57,021,300				
車道舗装A(ICT)		m2	4,410	12,930	57,021,300			単-16号	
排水構造物工		式	1		21,901,103				
作業土工		式	1		1,375,573				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	130	2,718	353,340			単-17号	
床掘り(掘削)	硬岩	m3	7	4,603	32,221			単-18号	
床掘り	土砂	m3	320	272.5	87,200			単-19号	
埋戻し		m3	50	1,849	92,450			単-20号	
埋戻し		m3	230	2,943	676,890			単-21号	
基面整正		m2	220	430.5	94,710			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	130	279.2	36,296			単-23号
積込(ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m3	7	352.3	2,466			単-24号
側溝工			式	1		10,629,060			
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	371	10,920	4,051,320			単-25号
プレキャストU型側溝 (PU1-B450-H450)		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600	m	32	15,260	488,320			単-26号
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	256	12,320	3,153,920			単-27号
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300) 岩部		道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	206	14,250	2,935,500			単-28号
管渠工			式	1		181,830			
暗渠排水管 (1号排水管)		据付 直管 200～400mm	m	12	10,840	130,080			単-29号
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		φ 300	m	3	17,250	51,750			単-30号
集水桝・マンホール工			式	1		9,473,700			
現場打ち集水桝 (1号集水桝)		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	46,540	186,160			単-31号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	66,250	66,250			単-32号	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	62,390	187,170			単-33号	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	80,050	80,050			単-34号	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	54,730	54,730			単-35号	
現場打ち油水分離桝 (1号油水分離桝)	18-8-40(高炉)	箇所	1	1,776,000	1,776,000			単-36号	
プレキャスト油水分離桝 (2号油水分離桝)		箇所	1	3,405,000	3,405,000			単-37号	
プレキャスト油水分離桝 (3号油水分離桝)		箇所	1	3,351,000	3,351,000			単-38号	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	5	33,260	166,300			単-39号	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	1000×1000 t=3.2 HDZT49	枚	4	50,260	201,040			単-40号	
排水工		式	1		240,940				
縦排水 (1号縦排水)	鉄筋コンクリート型 450×450×600(ソケット付)	m	7	34,420	240,940			単-41号	
縁石工		式	1		645,840				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		645,840				
アスカーフ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 2 15cm2以上235cm2未満	m	460	1,404	645,840			単-42号	
踏掛版設置工		式	1		5,785,330				
踏掛版設置工 (六条院橋A1)		式	1		1,316,280				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	21	62,680	1,316,280			単-43号	
踏掛版設置工 (六条院橋A2)		式	1		1,321,110				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	21	62,910	1,321,110			単-44号	
踏掛版設置工 (生石川橋A1)		式	1		2,131,460				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	34	62,690	2,131,460			単-45号	
踏掛版設置工 (生石川橋A2)		式	1		1,016,480				
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	16	63,530	1,016,480			単-46号	
標識工		式	1		263,780				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工			式	1		263,780			
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターク ブラウン	基	2	51,260	102,520				単-47号
標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターク ブラウン	基	2	51,260	102,520				単-48号
標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上 ターク ブラウン	基	1	58,740	58,740				単-49号
道路付属施設工			式	1		4,124,270			
作業土工			式	1		1,099,870			
床掘り	土砂	m3	280	2,014	563,920				単-50号
埋戻し	土砂	m3	150	3,573	535,950				単-51号
道路付属物工			式	1		22,800			
施工標示鋲		個	2	11,400	22,800				単-52号
ケーブル配管工			式	1		3,001,600			
ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条	m	800	3,752	3,001,600				単-53号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁付属物工		式	1		40,300,954				
伸縮装置工		式	1		40,300,954				
鋼・ゴム製伸縮装置		式	1		40,300,954			内-1号	
構造物撤去工		式	1		184,690				
構造物取壊し工		式	1		103,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,300	103,000			単-54号	
運搬処理工		式	1		81,690				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,114	51,140			単-55号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,055	30,550			単-56号	
仮設工		式	1		6,916,500				
工事用道路工		式	1		4,452,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.5t/100m2 セメント (高炉B)	m2	3,500	1,272	4,452,000			単-57号	
交通管理工		式	1		2,464,500				
交通誘導警備員		人日	150	16,430	2,464,500			単-58号	
直接工事費		式	1		163,966,880				
共通仮設費		式	1		17,030,980				
共通仮設費		式	1		2,634,980				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-59号	
技術管理費		式	1		1,033,980				
システム初期費 (ICT)		式	1		623,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和 7 年度玉島笠岡道路六条院中第 1 舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路工事完成図等作成費		式	1		340, 000			内-4号	
六価加溶出試験費		式	1		7, 800			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 459, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14, 396, 000				
純工事費		式	1		180, 997, 860				
現場管理費		式	1		43, 647, 000				
工事原価		式	1		224, 644, 860				
一般管理費等		式	1		34, 505, 140				
工事価格		式	1		259, 150, 000				
消費税相当額		式	1		25, 915, 000				
工事費計		式	1		285, 065, 000				

一式当たり内訳書

鋼・コ L製伸縮装置
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
鋼・コ L製伸縮装置	直接工事費(排水性舗装工(種別))の55%を計上	式	1		40, 300, 954			WYB00021 単一 88号
設定条件								
合 計					40, 300, 954			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	モータクレーダ	式	1		623, 000			WB010510 単一 93号
合 計					623, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			WYB00004 単一 94号
合 計					63,180			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費	距離標計測7点 完成図作成0. 705km	式	1		340, 000			WYB00005 単一 95号
合 計					340, 000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,742	5,742		
計						5,742		
単価						5,742	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		796.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	796.9	796.9		
計						796.9		
単価						796.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	418	418	CB220010	
計						418		
単価						418	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=2503 t=70	単位	m	数量	10	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1.752	35,320	61,880.64	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.4	9,021	12,629.4	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.175	3,941	689.67	CB224710	
計						75,199.71		
単価						7,520	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70	単位	m	数量	10	単価	4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.225	29,630	36,296.75	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0.7	9,021	6,314.7	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.123	3,941	484.74	CB224710	
計						43,096.19		
単価						4,310	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1100 t=70	単位	m	数量	10	単価	3,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.77	29,630	22,815.1	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.4	9,021	12,629.4	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.077	3,941	303.45	CB224710	
計						35,747.95		
単価						3,575	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	不陸整正 (ICT)	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正 (I C T)	無し	m 2	1	127. 1	127. 1	CB410060	
	計					127. 1		
	単価					127. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	橋面防水 (六条院橋)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	新設 有 12.056m/100m2 無 200m2以上 無 無	m 2	1	2,074	2,074	WB812920 単一 60号	
	計					2,074		
	単価					2,074	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	橋面防水 (生石川橋)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 11.752m/100m2 無 200m2以上 無 無	m 2	1	2,064	2,064	WB812920 単一 61号	
計						2,064		
単価						2,064	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40mm 3.0m 超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,880	1,880	CB410240	
計						1,880		
単価						1,880	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	単位	m2	数量		1	単価 2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 40mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,112	2,112	CB410510	
計						2,112		
単価						2,112	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	車道舗装C		単位	m2	数量		1	単価 4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,331	2,331	CB410240	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,560	2,560	CB410510	
計						4,891		
単価						4,891	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		878.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	878.8	878.8	CB410031	
計						878.8		
単価						878.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,423	2,423	CB410240	
計						2,423		
単価						2,423	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量		単価	2,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,560	2,560	CB410510	
	計					2,560		
	単価					2,560	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	車道舗装A(ICT)		単位	m2	数量	4,410	単価	12,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）（ICT）	200mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	4,850	723	3,506,550	CB410080	
	上層路盤（車道・路肩部）（ICT）	150mm 1層施工 路盤材(各種)	m 2	4,850	904.1	4,384,885	CB410090	
	上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	4,740	3,793	17,978,820	CB410040	
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	4,630	2,011	9,310,930	CB410240	
	中間層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	4,520	2,331	10,536,120	CB410250	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	4,410	2,560	11,289,600	CB410510	
	計					57,006,905		
	単価					12,930	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2,718	2,718	CB210100	
計						2,718		
単価						2,718	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	4,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し	m 3	1	4,603	4,603	CB210100	
計						4,603		
単価						4,603	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	272. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	272. 5	272. 5	CB210030		
計						272. 5			
単価						272. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 849	1, 849	CB210410	
計						1, 849		
単価						1, 849	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 943	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 943	2, 943	CB210410		
計						2, 943			
単価						2, 943	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	430. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	430. 5	430. 5	CB210080	
計						430. 5		
単価						430. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	積込 (ル-ス)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	279. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ス)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	279. 2	279. 2	CB210020		
計						279. 2			
単価						279. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	積込 (ル-ス)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	352. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	352. 3	352. 3	CB210020	
計						352. 3		
単価						352. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量		1	単価 10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	1	10,920	10,920	WB821410 単一 62号	
計						10,920		
単価						10,920	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	プレキャストU型側溝 (PU1-B450-H450)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600	単位	m	数量		1	単価 15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.63m3/10m	m	1	15,260	15,260	WB821410 単一 63号	
計						15,260		
単価						15,260	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	単位	m	数量	1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	12,320	12,320	WB821410 単一 64号	
計						12,320		
単価						12,320	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)岩部	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	単位	m	数量	10	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	m	10	11,660	116,600	WB821410 単一 65号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.56	29,630	16,592.8	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,604	9,208	CB240210	
計						142,400.8		
単価						14,250	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	暗渠排水管 (1号排水管)	据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	10	単価 10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	10	7,001	70,010	CB222770
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	3.499	10,960	38,349.04	CB222780
計						108,359.04	
単価						10,840	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)	φ 300	単位	m	数量	10	単価 17,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	16,600	166,000	CB222850
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.072	90,120	6,488.64	CB240060
計						172,488.64	
単価						17,250	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,540	46,540	CB222950	
計						46,540		
単価						46,540	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	66,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.486	39,050	18,978.3	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.68	8,127	46,161.36	CB240210	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	0.81	1,361	1,102.41	CB221110	
計						66,242.07		
単価						66,250	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	62,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	62,390	62,390	CB222950	
計						62,390		
単価						62,390	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	80,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.609	39,050	23,781.45	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6.72	8,127	54,613.44	CB240210	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	1.21	1,361	1,646.81	CB221110	
計						80,041.7		
単価						80,050	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	54,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	54,730	54,730	CB222950	
計						54,730		
単価						54,730	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	現場打ち油水分離柵 (1号油水分離柵)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 1,776,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
▽油水分離柵(本体)							
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4.65	35,320	164,238	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	37.97	9,021	342,527.37	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.132	156,600	20,671.2	WB810010 単一 66号
止水板		各種 (塩ビ製)	m	10.96	1,888	20,692.48	CB224810
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.34	3,941	1,339.94	CB224710
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	4	233,700	934,800	WB821430 単一 67号
仕切板取付			枚	1	2,259	2,259	WYB00008 単一 68号
仕切板(材料費)		ステンレス製 PL-1000×650 t3	組	1	118,000	118,000	WYB00006 単一 69号
足掛金物(材料費)		W=300 D19	個	12	3,050	36,600	WYB00001 単一 70号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.75	29,630	22,222.5	CB240010

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	現場打ち油水分離柵 (1号油水分離柵)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 1,776,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.19	4,604	5,478.76	CB240210
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	7.533	1,361	10,252.41	CB221110
▽場所打ち水路(流入側)							
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.11	35,320	3,885.2	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1.09	9,021	9,832.89	CB240210
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	0.5	1,241	620.5	CB221110
▽場所打ち水路(流出側)							
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.58	35,320	20,485.6	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6.73	9,021	60,711.33	CB240210
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	1.1	1,241	1,365.1	CB221110
計						1,775,982.28	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	現場打ち油水分離桧 (1号油水分離桧)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	1,776,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,776,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	プレキャスト油水分離柵 (2号油水分離柵)		単位	箇所	数量	1	単価	3,405,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油水分離柵設置(7000kgを超え7600kg以下)		7000kgを超え7600kg以下	基	1	165,400	165,400	WYB00027 単一 71号	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	3.767	1,481	5,578.92	CB221110	
油水分離柵(塩ビ管含む)(材料費)		φ1800×H2100	組	1	3,234,000	3,234,000	WYB00016 単一 72号	
計						3,404,978.92		
単価						3,405,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	プレキャスト油水分離柵 (3号油水分離柵)		単位	箇所	数量	1	単価	3,351,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油水分離柵設置(7000kgを超え7600kg以下)		7000kgを超え7600kg以下	基	1	165,400	165,400	WYB00032 単一 71号	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	3.767	1,481	5,578.92	CB221110	
油水分離柵(材料費)		φ1800×H2100	組	1	3,180,000	3,180,000	WYB00030 単一 73号	
計						3,350,978.92		
単価						3,351,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	単位	枚	数量	1	単価	33,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	33,260	33,260	WB821430 単一 74号	
計						33,260		
単価						33,260	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	蓋 (2号縞鋼板蓋)	1000×1000 t=3.2 HDZT49	単位	枚	数量	1	単価	50,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	50,260	50,260	WB821430 単一 75号	
計						50,260		
単価						50,260	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	縦排水 (1号縦排水)	鉄筋コンクリートU型 450×450×600(ソケット付)	単位	m	数量	10	単価	34,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	24,560	245,600	WB821410 単一 76号	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレソクレーン 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 無し 標準	m 2	10	6,642	66,420	WB240730 単一 77号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	179.9	1,799	WB240740 単一 78号	
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	10,820	30,296	WB240720 単一 79号	
計						344,115		
単価						34,420	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	アスカーブ (AC-1-1)	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		215cm2以上235cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,404	1,404	CB410330	
計						1,404		
単価						1,404	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	21	単価	62,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉) 有り 有り	m 3	21	44,500	934,500	CB411010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.15	159,700	23,955	WB810010 単一 80号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.27	157,600	357,752	WB810010 単一 81号	
	計					1,316,207		
	単価					62,680	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	21	単価	62,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 有り 有り	m 3	21	44,500	934,500	CB411010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.15	159,700	23,955	WB810010 単一 80号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.3	157,600	362,480	WB810010 単一 81号	
計						1,320,935		
単価						62,910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	34	単価	62,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 有り 有り	m 3	34	44,500	1,513,000	CB411010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.24	159,700	38,328	WB810010 単一 80号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	3.68	157,600	579,968	WB810010 単一 81号	
計						2,131,296		
単価						62,690	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	踏掛版設置	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	16	単価	63,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 有り 有り	m 3	16	44,500	712,000	CB411010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.12	159,700	19,164	WB810010 単一 80号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.81	157,600	285,256	WB810010 単一 81号	
計						1,016,420		
単価						63,530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラウン	単位	基	数量	1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	51,260	51,260	WB812110 単一 82号	
計						51,260		
単価						51,260	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	標識柱 (2号路側式標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 ターグプラウン	単位	基	数量	1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	51,260	51,260	WB812110 単一 82号	
計						51,260		
単価						51,260	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	標識柱 (3号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5基以上 ターグプラウン	単位	基	数量	1	単価	58,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	基	1	58,740	58,740	WB812110 単一 83号	
計						58,740		
単価						58,740	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,014	2,014	CB210030	
計						2,014		
単価						2,014	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,573	3,573	CB210410	
計						3,573		
単価						3,573	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	施工標示板		単位	個	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板 (材料費)			個	1	11,400	11,400	WYB00011 単一 84号	
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	ケーブル配管 (1号埋設管路)	FEP50×4条	単位	m	数量	10	単価	3,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 4条 0%	m	10	1,880	18,800	WE110500 単一 85号	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.505	3,573	5,377.36	CB210410	
土材料			m 3	1.806	4,760	8,596.56	CB210550	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	98.32	983.2	WE122200 単一 86号	
埋設標識シート（材料費）		W300×2倍	m	10	376	3,760	WYB00017 単一 87号	
計						37,517.12		
単価						3,752	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,300	10,300	WB824010 単一 89号
計						10,300	
単価						10,300	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一55号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	5,114	5,114	CB227010
計						5,114	
単価						5,114	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 90号
計						3,055	
単価						3,055	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.5t/100m2 セメント (高炉B)	単位	m2	数量	1	単価 1,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		スタビライザ 0.6mを超え1m以下 3.5t/100m2 1回	m2	1	1,272	1,272	CB211410
計						1,272	
単価						1,272	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 91号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スラッパ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 3.2km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 92号	
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	塗膜系防水	新設 有 12.056m/100m2 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		新設	m 2	100	1,939.2	193,920		
排水用導水管（六条院橋）		加重平均単価	m	12.659	1,060	13,418		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						207,400		
単価						2,074	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	塗膜系防水	新設 有 11.752m/100m2 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		新設	m 2	100	1,939.2	193,920		
排水用導水管（生石川橋）		加重平均単価	m	12.34	1,011	12,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						206,400		
単価						2,064	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,293.4	62,934		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,730	45,045		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,000	1,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						109,200		
単価						10,920	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,293.4	62,934		
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	5,340	88,110		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,000	1,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						152,600		
単価						15,260	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,976.98	39,769		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	16,400	82,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	0.672	2,000	1,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						123,200		
単価						12,320	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,459.97	34,599		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	16,400	82,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						116,600		
単価						11,660	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D10 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	156,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1.03	96,500	99,395		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,120	57,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					156,600		
	単価					156,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	233,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	350.88	35,088		
グレーチング蓋(受枠、受枠アンカー含む)		SS400 3.5kN/m2 845×1100×25 HDZT77 並目くさり付	枚	100	233,330	23,333,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1,912		
計						23,370,000		
単価						233,700	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	仕切板取付		単位	枚	数量	10	単価	2,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	21,522	21,522		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,068		
計						22,590		
単価						2,259	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	仕切板(材料費)	ステンレス製 PL-1000×650 t3	単位	組	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切板(仕切板固定用金物類含む)		SUS304 PL-1000×650 t3	組	1	118,050	118,050		
計						118,050		
単価						118,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	足掛金物(材料費)	W=300 D19	単位	個	数量	1	単価	3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		W=300 D19	個	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	油水分離柵設置(7000kgを超え7600kg以下)	7000kgを超え7600kg以下	単位	基	数量	1	単価	165,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,622	26,622			
特殊作業員		人	2	25,296	50,592			
普通作業員		人	2	21,522	43,044			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	1	39,200	39,200			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		5,942			
計					165,400			
単価					165,400	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	油水分離柵(塩ビ管含む)(材料費)	φ1800×H2100	単位	組	数量	1	単価	3,234,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号油水分離柵(塩ビ管含む)		φ1800×H2100	組	1	3,234,510	3,234,510		
計						3,234,510		
単価						3,234,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	油水分離柵(材料費)	φ1800×H2100	単位	組	数量	1	単価	3,180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号油水分離柵		φ1800×H2100	組	1	3,180,000	3,180,000		
計						3,180,000		
単価						3,180,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	33,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	350.88	35,088		
縞鋼板蓋		800×800 t=3.2 HDZT49 ずれ止め、取っ手含む	枚	100	32,900	3,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		912		
計						3,326,000		
単価						33,260	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	50,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	350.88	35,088		
縞鋼板蓋		1000×1000 t=3.2 HDZT49 ずれ止め、取っ手含む	枚	100	49,900	4,990,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		912		
計						5,026,000		
単価						50,260	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	24,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,558.37	75,583		
鉄筋コンクリート U型側溝		B450*H450(ソケット付) L=600	個	16.5	10,300	169,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						245,600		
単価						24,560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,642
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	26,622	103,825		
	特殊作業員		人	5	25,296	126,480		
	普通作業員		人	7.2	21,522	154,958		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	20,600	174,482		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	54,400	103,360		
	諸雑費（率+まるめ） 0.3%		式	1		1,095		
	計					664,200		
	単価					6,642	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	179.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	26,622	5,590		
普通作業員			人	0.56	21,522	12,052		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		348		
計						17,990		
単価						179.9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	26, 622	31, 946		
型わく工			人	1. 6	27, 744	44, 390		
普通作業員			人	1. 2	21, 522	25, 826		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 038		
計						108, 200		
単価						10, 820	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	159,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	99,500	102,485		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,120	57,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						159,700		
単価						159,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	157,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	97,500	100,425		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,120	57,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						157,600		
単価						157,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一82号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	51,260	51,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,260		
単価						51,260	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一83号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	58,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	58,740	58,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,740		
単価						58,740	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	施工標示鉋（材料費）		単位	個	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 4条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	24,582	49,164		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	400	347	138,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						188,000		
単価						1,880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		98.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	24,582	9,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,832		
単価						98.32	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－87号	埋設標識シート（材料費）	W300×2倍	単位	m	数量		単価	
						50		376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		300mm×50mm 2倍	巻	1	18,800	18,800		
計						18,800		
単価						376	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置	直接工事費(排水性舗装工(種別))の55%を計上	単位	式	数量	1	単価	40,300,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置		直接工事費(排水性舗装工(種別))の55%	式	1		40,300,954		
計						40,300,954		
単価						40,300,954	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10,300.48	10,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,300		
単価						10,300	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－90号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m 3	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－91号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一92号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 3.2km 無 無	単位	台	数量		単価	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一93号	システム初期費（ＩＣＴ）	モータグレーダ	単位	式	数量		単価	623,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	モータグレーダ	式	1		623,000		
	計					623,000		
	単価					623,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一94号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	道路工事完成図等作成費	距離標計測7点 完成図作成0.705km	単位	式	数量	1	単価	340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費		距離標計測7点 完成図作成0.705km	式	1		340,000		
計						340,000		
単価						340,000	円／式	